
گوناگون

اخبار

حرم

عزاداری سالروز تخریب قبور ائمه 
بقیع)ع( در حرم رضوی برگزار می شود

مراسم عزاداری سالروز تخریب قبور ائمه بقیع)ع( در 
حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار می شود. معاون تبلیغات 
اسلامی آستان قدس رضوی اظهار کرد: همزمان با 
سالروز تخریب قبور ائمه مظلوم بقیع)ع( شامگاه پنج 
شنبه و جمعه هفته جاری مراسم عزاداری در حرم 
مطهر رضوی برگزار می شود که محبان و عاشقان ائمه 
مظلوم در این مراسم حضوری پرشور دارند. حجت 
الاسلام »سیدجلال حسینی« بیان کرد: امسال مراسم 
عزاداری سالروز تخریب قبور ائمه بقیع)ع( شامگاه 
پنج شنبه و جمعه هفته جاری ساعت 20:40   با سخنرانی 
حجت الاسلام دهشت در صحن جامع رضوی برگزار 
می شود. به گزارش آستان نیوز، وهابیون به سرکردگی 
عبدالعزیز بن سعود در هشتم شوال سال 1344 هجری 
قمری پس از اشغال مکه به بقیع حمله و علاوه بر قبور 
امام حسن مجتبی)ع(، امام سجاد)ع(، امام باقر)ع( و 
امام صادق)ع( دیگر بخش های قبرستان بقیع را نیز 

تخریب کردند.

 سلسله نشست های 
»دین، نشاط، زندگی« در حرم رضوی

سلسله نشست های »دین، نشاط، زندگی« هر روز در 
حرم مطهر رضوی برگزار می شود. به گزارش آستان نیوز، 
رئیس اداره پاسخ گویی به سوالات دینی آستان قدس 
رضوی اظهار کرد: این نشست ها هر روز از ساعت 1۸ 
درصحن جمهوری اسلامی حرم مطهر رضوی برگزار 
می شود. حجت الاسلام »مهدی حسن  زاده« گفت: از 
اهداف برگزاری این نشست ها می توان به تبیین روش های 
تربیت دینی، بازخوانی و بازشناسی آموزه های دینی و به 
کارگیری آن در زندگی فردی و اجتماعی و نیز بهره گیری 
از فرهنگ ائمه اطهار)ع( برای با نشاط شدن جامعه اشاره 
کرد. وی ادامه داد: مراحل تربیت دینی فرزند، نقش الگو 
در تربیت، راهکارهای گرایش به نماز، نقش تشویق و 
تنبیه در تربیت، علل پرخاشگری در فرزندان، مهرورزی 
با فرزند و کیفر بی مهری، منتظران واقعی، ارتباط موثر 
با همسر، فضای مجازی و خانواده و. .. برخی از عناوین 
این نشست  هاست. این کارشناس مسئول بیان کرد: 
سلسله نشست  های »دین، نشاط، زندگی« هر سال از 
اواخر خرداد آغاز و تا پایان شهریور برگزار می  شود و یکی 
از پرمخاطب  ترین برنامه  های اداره پاسخ گویی به  شمار 
می  رود. در این جلسات استادان برجسته حوزه و دانشگاه 
از جمله حجج اسلام ماندگاری، فرازی  نیا، داوودنژاد، 

عباسی ولدی، پسندیده و. .. ایراد سخنرانی می کنند.

اخبار

اجتماعی

وزش باد در استان شدت می گیرد
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: وزش باد که از روز سه شنبه در مناطق مختلف استان 
آغاز شده، امروز نیز شدت می گیرد. به گزارش ایرنا، آیدا 
فاروقی افزود: در این مدت باد نسبتا شدید تا شدید همراه با 
گرد و غبار در مناطق مختلف استان خراسان رضوی به ویژه 
نوار شرقی و جنوبی آن خواهد وزید. وی همچنین از ریزش 
پراکنده باران همراه با افزایش ابر در استان گفت و یادآور 
شد: بارش های پراکنده و رگباری در خراسان رضوی به 

صورت متناوب تا پایان هفته جاری ادامه دارد.

اهدای اعضای کودک 5ساله به 3 بیمار
اهدای اعضای کودک مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی سه بیمار نیازمند به 
عضو شد. به گزارش وب دا، مسئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد:  
پس از انجام مراحل تأیید مرگ مغزی محمدرضایی صفت 
پنج ساله و رضایت خانواده وی تحت عمل جراحی اهدای 
عضو قرار گرفت.  کلیه های زنده یاد به پسر بچه 11 ساله و 
دختر نوجوان 1۵ ساله ساکن مشهد که سال ها از نارسایی 
کلیه رنج می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند به صورت 
رایگان اهدا و پیوند شد. کبد وی نیز در بیمارستان بوعلی 

سینای شیراز به کودک 10 ساله ساکن تهران  پیوند شد . 

شهردار منطقه 8 مشهد خبر داد:

شناسایی زمین های بیش از 1000 
متر مربع برای راه اندازی پارکینگ

شهردار منطقه ۸ مشهد از شناسایی زمین های بیش از 
هزار مترمربع برای راه اندازی پارکینگ در این منطقه 
خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
حجت فرقانی اظهار کرد: به منظور تامین فضای پارک 
مورد نیاز، هم اکنون با مالک دو قطعه از این زمین ها که 
آستان قدس رضوی است توافق لازم انجام شده و با 
راه اندازی پارکینگ در خیابان دانش، این پارکینگ ها 

در اختیار زائران و مجاوران قرار گرفته است.

 افزایش ۴ برابری سم تب کریمه 
در دام داری ها

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری های دامی دام 
پزشکی خراسان رضوی گفت: امسال میزان سم تهیه شده 
برای مقابله با بیماری تب کریمه کنگو در استان نسبت 
به سال گذشته چهار برابر شده است. محسن عابدزاده 
در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: امسال 20 هزار لیتر 
سم برای سم پاشی دام ها و جایگاه های آن ها در مناطق 
مختلف استان از طریق اعتبارات ملی و استانی تهیه شده 
است. وی افزود: تاکنون 13 هزار لیتر از این سم ها برای 

سم پاشی دام ها در خراسان رضوی استفاده شده است. 

خبر

گردشگری

معاون استاندار: 

سیاحت در کنار زیارت می تواند به 
ماندگاری زائر کمک کند 

معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندارخراسان 
رضوی گفت: هیچ تقابلی بین زیارتی بودن مشهد 
با سیاحتی بودن این شهر وجود ندارد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، » محمدرحیم 
نوروزیان« در دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی استان و 
معاونان وی افزود: اگر چه مشهد شهر زیارتی است اما 
سیاحت درکنار زیارت می تواند به ماندگاری زائرکمک 
کند. وی تصریح کرد: برخی افراد بین زیارت و سیاحت، به 
اشتباه تقابلی را ایجاد کرده اند در حالی که هیچ تقابلی در 
این باره وجود ندارد. نوروزیان بر ضرورت توجه به شرایط 
اجتماعی جامعه در کلان شهر مشهد تاکید کرد و گفت: 
باید احساس مشارکت در فضای عمومی جامعه شکل 
بگیرد تا افراد با احساس مسئولیت   درتوسعه و پیشرفت 
شهرکمک کنند. وی با بیان این که هر مسئولیتی 
داشته ام و دارم خود را کارگر مردم می دانم، ادامه داد: 
میراث فرهنگی و گردشگری از حوزه های مهم، حساس 
و اثرگذار است  که طی سال های گذشته مورد توجه قرار 
گرفته است. نوروزیان افزود: به واسطه حضور حدود30 
میلیون زائر و مسافر در این شهرگردش مالی زیادی در 
مشهد وجود دارد که اگر از این گردش مالی به خوبی 
استفاده شود و صنعت هتل داری و گردشگری رونق 

مناسب را بگیرد، بسیاری از مشکلات رفع می شود.
همچنین »ابوالفضل مکرمی فر« مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی 
با تبریک انتصاب نوروزیان به عنوان معاون استاندار 
خراسان رضوی، اظهارکرد: مشهد یکی از ارزان ترین 
مقاصد گردشگری کشور است و زیرساخت های 
گردشگری مشهد، در اصفهان و تبریز وجود ندارد. 
وی درباره برنامه های این اداره کل برای رونق بخشی 
گردشگری در مشهد اظهار کرد: تلاش می کنیم   
ظرفیت های خالی هتل ها را به کار گیریم و شرایطی را 
فراهم کنیم که هتل ها و مراکز اقامتی با کمترین ظرفیت 

خالی فعالیت داشته باشند.

خبر

علمی

معاون استاندار اعلام کرد

پیگیری برای حل مشکلات 
شرکت های دانش بنیان

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری خراسان رضوی وعده داد، حل مشکلات 
شرکت های دانش بنیان پیگیری می شود. به گزارش 
مهر، »قربان میرزایی« در جلسه توسعه شرکت های 
دانش بنیان استان اظهارکرد: مشکلاتی از جمله پیگیری 
صدور پروانه فعالیت برای شرکت های دانش بنیان 
مستقر در پارک علم و فناوری و حمایت از تشکیل انجمن 
شرکت های دانش بنیان ذیل اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان نیز با جدیت از طریق مراجع 

ذی صلاح پیگیری خواهد شد.

طرح توسعه پارک علم و فناوری	 
معاون استاندار همچنین گفت: با توجه به محدودیت های 
پارک علم و فناوری، در اختیار قرار دادن فضا برای 
شرکت های دانش بنیان و اجرای طرح توسعه این مجموعه 
که مصوبات بالادستی دارد در حال پیگیری است. وی 
تصریح کرد: باید متناسب با ظرفیت ها و توانمندی های 
تخصصی و علمی و امکانات موجود، سهم استان از 
شرکت های دانش بنیان کشور ارتقا یابد. میرزایی 
افزود: باید به گونه ای برنامه ریزی شود که زمینه کارهای 
مطالعاتی، پژوهشی و مقدمات تجاری سازی ایده های 
نخبگان و تولیدات شرکت های دانش بنیان فراهم شود. 
همچنین تسهیلات ارزان قیمت و ظرفیت های اعتباری 
مناسبی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان پیش 
بینی شده که باید از این امکان به نحو مطلوبی استفاده 
شود. وی افزود:حجم قراردادی که شرکت های دانش 
بنیان طی سال گذشته با اشخاص حقیقی و حقوق امضا 

کردند هزار و 100 میلیارد ریال است.

گفت وگو
میرزاده

 دکتر »علی فرزانه« دانش آموخته دکترای 
مهندسی شیمی دانشگاه فردوسی مشهد، از 
جمله محققان فناوری نانو در استان است که 
فعالیت های خوبی در زمینه تولید محصولی 
مبتنی بر این فناوری داشته است و انتظار 
دارد با تجاری سازی محصول خود، گامی 
برای کمک به نیازهای کشور بردارد. اما گویا 
تولید و تجاری سازی این محصول، در چرخه 
بوروکراسی بنیاد نخبگان و ستاد ملی نانو، 
معطل مانده است. دکتر فرزانه می گوید: سال 
136۵ در مشهد متولد شدم. تحصیلات خود 
را از کارشناسی تا دکترا در دانشگاه فردوسی 
ادامه دادم. چند ماه است که در مقطع دکترا 
دانش آموخته شده ام و در حال گذراندن 
خدمت سربازی در بنیاد نخبگان هستم. 
تجاری سازی موضوع پایان نامه دکترا را در 
مرکز رشد دانشگاه فردوسی مشهد پیگیری 
و به موازات این طرح، پروژه هایی را نیز در 
موضوع مدیریت مصرف انرژی در سطوح 
عملیاتی پالایشگاه خانگیران دنبال می کنم.

جرقه یک ایده	 
وی به ماجرای تولید محصولی مبتنی بر 
فناوری نانو اشاره می کند و می افزاید: در دوره 
کارشناسی و کارشناسی ارشد، تحصیلات 
من در زمینه شیرین سازی و تصفیه گاز 
بود. پایان نامه مقطع کارشناسی ارشد من 
هم مربوط به رفع یک مشکل عملیاتی در 
پالایشگاه خانگیران بود. اما در دوره دکترا به 
مجتمع دیگری رفتم و در حوزه تبدیل انرژی 
و فناوری نانو و پیل های سوختی تحقیق 
کردم. در مقطع دکترا روی تهیه ترکیبی با نام 

»گرافن« کار می کردم که یکی از مواد اولیه 
تولید آن را می بایست از یکی از مجتمع های 
پتروشیمی تهیه می کردم. طی همین رفت 
و آمد به یکی از مجتمع های پتروشیمی، 
ماده ای شبیه به آهک دیدم که به صورت یک 
تپه در کناری رها شده بود. وقتی از ماهیت 
این ماده پرسیدم، به من گفتند این یکی از 
محصولات جانبی تولید شده توسط این واحد 
است که ارزش اقتصادی ندارد و دفع می شود. 
روزانه نزدیک به دو تن از ماده دفع می شد. با 
خود گفتم چرا ماده ای با تولید حجم زیاد دفع 
می شود و استفاده ای از آن نمی شود؟ مقداری 
از آن ماده را برداشتم تا آن را آنالیز کنم. بیش 
از دو سال روی این ماده کار می کردم. طی این 
مدت، با استفاده از این ماده اولیه پسماند، به 
ترکیبی رسیدم که ماده ای نسبتا جدید است 
و از سال 2011 مورد توجه جهان قرار گرفته 
و جزو مواد »های تک« به حساب می آید. عنوان 
تجاری این محصول »گرافینیک« است. به 
دلیل رسیدن به همین ترکیب که از جنبه های 
زیست محیطی و اقتصادی اهمیت دارد، 
در جشنواره رویش مقام آوردم و در برنامه 
تجاری سازی فناوری نانو وابسته به ستاد نانو 

پذیرفته شدم.

کاربرد »گرافینیک« چیست؟	 
این مخترع جوان درباره کاربردهای محصول 
تولیدی خود می گوید: از جمله کاربردهای 
این محصول، در بحث روان کنندگی است که 
در صنعت قطعه سازی، اهمیت زیادی دارد و 
باعث افزایش کیفیت محصول و راندمان تولید 
می شود. ضمنا با توجه به خاصیت فوتوکاتالیز 
بودن آن، در تولید لوازم آرایشی و بهداشتی 
نیز می توان از آن استفاده کرد. علاوه بر آن، 
افزودن این ترکیب به پلیمرها باعث سبک تر 
شدن و افزایش هدایت حرارتی آن ها می شود 

گزارش جلسه
رضا شیدا 

 رئیس مجمع عالی بسیج اقشار و بسیج 
اساتید استان گزارشی از اقدامات این نهاد 
ارائه کرد. به گزارش »خراسان رضوی«، 
دکتر »مجتبی بذرافشان مقدم« در نشست 
خبری روز گذشته به تاریخچه شکل گیری 
بسیج اساتید نیز اشاره و اظهار کرد: خاستگاه 
اولیه تشکیل بسیج اساتید، سال 137۵ و 
شهر مشهد بود. پس از آن در سال 13۸0 
و بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، تشکیل سازمان بسیج اساتید به 
تصویب رسید و به دانشگاه ها و مراکز آموزش 
عالی کشور ابلاغ شد. رئیس بسیج اساتید 
استان خاطرنشان کرد: در ابتدای کار بسیج 
اساتید، همایشی با عنوان »شهید چمران، 
اسوه استاد بسیجی« با هدف شناخت ابعاد 
شخصیتی وی برگزار کردیم که گزارش آن به 
مسئولان عالی نظام ارائه شد و دست نوشته 
مقام معظم رهبری پس از ارائه گزارش ارائه 
شده به ایشان، باعث شد که کار خود را با قوت 

بیشتری ادامه دهیم.

شهید چمران؛ مصداق استاد تراز 	 
انقلاب اسلامی

رئیس بسیج اساتید استان، شهید چمران را 
مصداق بارز یک استاد تراز انقلاب دانست 
و گفت: ابعاد شخصیتی این شهید بزرگوار، 
اسوه  ای برای استادان دانشگاه های کشور 
است. وی افزود: تلاش و جهاد علمی   در ایران 
و آمریکا، حفظ تقوا و پرهیزکاری، احساس 
مسئولیت اجتماعی و انقلابی و رفاه طلب 
نبودن از ویژگی های شاخص شهید چمران 
بود و با وجود فراهم بودن امکانات مادی 
برایشان به عنوان یک استاد برجسته فیزیک 
پلاسما در آمریکا و درخواست ناسا برای 
ماندن در آمریکا، ترجیح داد همه این موارد 
را رها کند و در لبنان، به کمک به نهضت 

امام موسی صدر بشتابد. تلاش هایی که 
دکتر چمران برای رفع مشکلات داشت، از 
ویژگی های بارز ایشان بود. بذرافشان مقدم 
تأکید کرد: ترکیب توأمان عقلانیت، عرفان، 
ایمان و علم ورزی در شخصیت این شهید عزیز 
موج می زد و همه به این ویژگی های برجسته 
ایشان اذعان داشته اند و دارند. وی همچنین 
فروتن و نرم خو بودن با دوستان و برخورد 
باصلابت، استوار و محکم با دشمنان را از 
دیگر ویژگی های بارز شهید چمران دانست 
و گفت: تعبیر مرحوم امام )ره( درباره شهید 
چمران این بود که »مثل چمران زندگی کنید 
و مثل چمران بمیرید« و رهبر معظم انقلاب 
نیز تأکید داشتند که دانشگاه ها افرادی را در 

تراز شهید چمران تربیت کنند.

راه اندازی 5 اندیشکده 	 

رئیس بسیج اساتید استان گفت: رسالت های 
بسیج اساتید، تحقق اهداف انقلاب اسلامی، 
دفاع از گفتمان انقلاب اسلامی، همکاری با 
مدیریت دانشگاه ها، دفاتر نهاد رهبری و دیگر 
تشکل های دانشگاه ها، تلاش برای تحقق 
وحدت میان حوزه و دانشگاه، کمک به دولت 
و دیگر نهادها در شرایط بحرانی، تقویت 
روحیه همکاری و ایثار بین استادان دانشگاه 
ها، کمک به شناخت ابعاد تهاجم فرهنگی و 
مشارکت در فعالیت های دانشگاه هاست. 
وی افزود: به همین منظور، فعالیت هایی 
در بسیج اساتید استان شکل گرفته است 
که از آن جمله می توان به راه اندازی 
پنج اندیشکده در زمینه های مختلف اشاره 
کرد. بذرافشان مقدم خاطرنشان کرد: 
تاکنون اندیشکده های »مطالعات راهبردی 
جمعیت« و »ژئوپولیتیک غرب آسیا« آغاز 
به کار کرده اند و تأسیس اندیشکده های 
»وقف«، »کارآفرینی و اشتغال« و »سبک 
زندگی رضوی« نیز در دست اقدام است. 
وی برگزاری کارگاه های علمی و تخصصی 
با رویکرد دانش افزایی، مهارت افزایی و 

بذرافشان 
مقدم:   تاکنون 

 اندیشکده های 
»مطالعات 
راهبردی 

جمعیت« و 
»ژئوپولیتیک 

غرب آسیا« آغاز 
به کار کرده اند 

و تأسیس 
 اندیشکده های 

»وقف«، 
»کارآفرینی 
و اشتغال« و 

»سبک زندگی 
رضوی« نیز در 

دست اقدام 
است

 در برنامه 
تجاری سازی 

فناوری نانو   قرار 
بود طرح هایی 

که زمینه 
تجاری سازی 

داشته باشند از 
سبد حمایتی  

برخوردار 
شوند،

 دوره های 
آموزشی 

خوبی برای ما 
برگزار کردند 

اما حمایت 
چندانی ندیدیم

که برای نمونه در زمینه تولید روکش کابل های 
برق می توان از آن کمک گرفت. ضمنا استفاده 
از این ترکیب در صنایع بسته بندی، باعث 
کاهش نفوذپذیری می شود. کاربرد در 
زمینه تصفیه آب و پساب و حذف آلاینده های 
رنگی در کارخانه های رنگ سازی نیز از دیگر 
کاربردهای این ماده است. از دیگر کاربردهای 
این محصول، در زمینه تولید رنگ های »خود 
تمیز شونده« است. به این معنی که در نور 
واکنش نشان می دهد و اگر آلاینده ای روی 
سطح ترکیب جذب شده باشد، آن را تخریب 
می کند. ضمنا این ماده خاصیت دی الکتریک 
هم دارد که البته ممکن است در این زمینه، 

توجیه اقتصادی نداشته باشد.

فعالیت کاربردی به جای تولید 	 
صرف مقاله

وی با اشاره به علاقه مندی های خود برای 
فعالیت در عرصه های صنعتی می افزاید: 
در دوران تحصیل، جزو دانشجویان ممتاز 
دانشکده بودم اما برای من مهم بود در طول 
تحصیل، کارهای صنعتی و عملی انجام 
دهم و صرف این که حتما معدل بالا و مقاله 
داشته باشم، برایم مطرح نبود. به همین 
دلیل، چند طرح صنعتی با پارس جنوبی، 
پالایشگاه خانگیران و پتروشیمی بجنورد 
انجام داده ام.  خوشبختانه وضعیت آیین 
نامه های بنیاد نخبگان در این زمینه، طی 
سال های اخیر خیلی بهتر شده است. در 
گذشته، صرفا روی مقاله تأکید می کردند و 
همین موضوع به دانشجو جهت می داد و او را 

هدایت می کرد که به جای انجام کار عملی و 
ارتباط با مجموعه های صنعتی، فقط به تولید 
مقاله بپردازد. ممکن است حل یک مشکل 
کوچک در یک مجتمع صنعتی، قابلیت مطرح 
شدن به عنوان یک مقاله علمی را نداشته 
باشد اما مهم این است که یک مشکل، حل 

شده است. 

گلایه های مخترع جوان	 
وی با گلایه از وجود بوروکراسی در حمایت از 
محققان می گوید: تا کنون حمایت چندانی 
از من صورت نگرفته است. کارها را غالبا با 
هزینه شخصی خود پیش برده ام. با وجود 
پیگیری های زیادی که داشته ام، حتی همان 
جلسه اولیه ای که با مخترع و فناور برگزار 
می شود و درباره نیازمندی ها و ابعاد کار از او 
می پرسند، برگزار نشده است. از این موضوع 
هم بیش از یک سال و نیم می گذرد و فقط 
می گویند در حال پیگیری هستیم. اردیبهشت 
بود که موضوع را دوباره با رئیس بنیاد نخبگان 
استان مطرح کردم و قرار بود این موضوع 
را به تهران منعکس کنند اما هنوز خبری 
از آن نشده است. در برنامه تجاری سازی 
فناوری نانو هم قرار بود طرح هایی که زمینه 
تجاری سازی داشته باشند از سبد حمایتی 
آن ها برخوردار شوند. در این زمینه دوره های 
آموزشی خوبی برای ما برگزار کردند اما 
حمایت چندانی ندیدیم. در حوزه ارتباط 
با صنعت در دانشگاه ها هم، ساختارهایی 
برای ارتباط بین ایده پردازان و مخترعان در 
دانشگاه ها با صنایع وجود دارد اما به صورت 
عملی، حداقل در کار من این موضوع تأثیر 
چندانی نداشته است. البته در شرایط فعلی 
در همین حد که دانشگاه فردوسی فضا و 
آزمایشگاه را در اختیار پژوهشگران قرار 
می دهد، جای تشکر و قدردانی دارد و تا 
کنون هم در زمینه خدمات دانشگاهی، به 
وسیله ای نیاز نداشته ام که برایم فراهم نشود. 
دکتر فرزانه در پایان گفت و گو از استادان 
خود  دکتر »سید محمود موسوی«، دکتر ناصر 
ثقة الاسلامی، دکتر »الهه گوهرشادی«  و دکتر 

»حسین غریبی«   تشکر می کند.

همچنین برپایی کارگاه کارآفرینی را از دیگر 
فعالیت های بسیج اساتید برشمرد و گفت: 
کارگاه اخلاق حرفه ای در پژوهش و همچنین 

دوره های جنگ نرم برگزار شده است.

ایجاد اشتغال تخصصی برای جوانان 	 
روستایی

بذرافشان مقدم اظهار کرد: راه اندازی 
مجموعه یاری پیوست فرهنگی با هدف 
تبیین اقدامات فرهنگی سازمان ها، تشکیل 
شورای راهبردی جهادگران رضوی با هدف 
اشتغال زایی و رفع محرومیت در روستاهایی 
که آستان قدس در آن ها املاک دارد، از 
جمله فعالیت های بسیج اساتید استان است. 
رئیس بسیج اساتید استان خراسان رضوی 
بیان کرد: بیش از سه هزار نفر از اعضای 
هیئت علمی و استادان دانشگاه در بسیج 
اساتید عضو هستند که بر اساس تخصص 

این افراد در اندیشکده ها و دیگر بخش های 
علمی و پژوهشی فعالیت دارند. وی ادامه 
داد: ترویج علمی و آکادمیک فرهنگ انقلاب 
اسلامی در چهلمین سال پیروزی انقلاب از 
۵7 تا ۹7 در بحث پژوهشی بسیج اساتید به 
منظور گفتمان سازی در حال انجام است. 
وی همچنین در پاسخ به سؤالی در زمینه 
لزوم ورود بسیج اساتید به حوزه مشکلات آب 
در استان نیز گفت: فروردین ۹3 برای این 
موضوع به استاندار اعلام آمادگی کردیم و 
پس از موافقت وی، تیمی را تشکیل دادیم. اما 
در روزی که قرار بود برای انجام مذاکرات در 
استانداری حاضر شویم، تعدادی از استادان 
با نگاه سیاسی با این موضوع برخورد کردند 
و ما نیز به رئیس دانشگاه فردوسی اعلام 
کردیم که اگر حضور ما مانع انجام کار است، 
کنار می رویم تا دیگر استادان این کار را 

انجام دهند. 

تئاتر
نمایش »تاریکی« در مشهد

اجراهای مجدد نمایش »تاریکی« از فردا در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد 
آغاز می شود. این نمایش پس از کسب جوایز جشنواره تئاتر فجر، در ایتالیا 
و ترکیه نیز روی صحنه رفت و حالا بار دیگر برای علاقه مندان تئاتر در 
مشهد به نمایش در خواهد آمد. »تاریکی« نخستین اجرای تئاتر »دو سویه« 
در مشهد است که عبدا... برجسته کارگردانی آن را بر عهده دارد، علی 
حاتمی نژاد و رئوف دشتی نویسندگان آن هستند و محمدرضا صولتی، 
علیرضا رواندل، مسعود عقلی، ندا محمدی،امین رضایی و محمد جهانپا 

در آن ایفای نقش می کنند.

سینما
 »ماداگاسکار2« در هویزه

پویانمایی »ماداگاسکار2« جمعه این هفته در پردیس سینمایی هویزه 
مشهد اکران می شود. 

این پویانمایی جذاب کودکانه ساعت 11:4۵ جمعه در سالن شماره 3 
هویزه به نمایش در خواهد آمد. »ماداگاسکار2« محصول سال 200۸ 
است و »اتان کوهن« آن را کارگردانی کرده است. این پویانمایی، داستان 
تلاش حیوانات برای فرار از ماداگاسکار را نشان می دهد که می خواهند 
به سمت نیویورک بروند اما به صورت ناخواسته از زادگاه خودشان آفریقا  

سر در می آورند.

کتاب و کتاب خوانی
»داستان یک مرد« با کاغذ ایرانی

انتشارات به نشر، کتاب »داستان یک مرد« را به عنوان نخستین کتاب 
چاپ شده با کاغذ ایرانی روانه بازار کرد. 

به گزارش انتشارات آستان قدس رضوی، حسین سعیدی مدیر عامل 
این انتشارات با اعلام این خبر گفت: با هدف تحقق شعار سال، افزایش 
۵0 درصدی استفاده از کاغذهای ایرانی در تولیدات به نشر در دستور 
کار قرار گرفت. »داستان یک مرد« رمانی مذهبی برای نوجوانان 
است که »مجید ملامحمدی« به عنوان نویسنده اثر در آن، قصه حضور 

حبیب بن مظاهر را در کربلا روایت می کند.

۵فرهنگ و هنر
چهارشنبه 30 خرداد 13۹7.   شماره 3۸7۵ روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed.Jun،20،2018، No.3875 

رئیس بسیج اساتید خراسان رضوی تشریح کرد 

اقدامات بسیج اساتید 
برای حل مشکلات استان 

گفت وگو با جوان مخترع مشهدی که در حوزه فناوری نانو یافته هایی دارد 

کشف راز »گرافینیک« 

همایش روز ملی بسیج اساتید فردا در مشهد
عصر فردا و همزمان با فرارسیدن سالروز شهادت شهید دکتر مصطفی چمران 
و روز ملی بسیج اساتید، همایش اساتید بسیجی استان با حضور سردار »حسین 
سلامی« جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در مشهد برگزار می شود. رئیس 
مجمع عالی بسیج اقشار و بسیج اساتید استان با اعلام این خبر گفت: این برنامه، 
عصر 31 خرداد در دانشکده علوم دانشگاه فردوسی مشهد برگزار می شود و علاوه 
بر جانشین فرمانده کل سپاه، دکتر »علیرضا زاکانی« نیز در این مراسم به ایراد 

سخنرانی می پردازد. 

خبر مرتبط

ح
ذبا

ق 
اد

ص
س :

عک


